Liber Sextus

dent septem mulieres et per septem mulieres significant septem dona spiritus sancti que dantur in baptismo. alia perent. Po-
stea fit processio ad fontes. sicut in vigi-
lia pasce. recantat missa sine introitu. quia
ecclesia non habet adhuc spiritum sanctum sal-
tem in tanta plenitudine in qua expectat
eum in crastino quod est principium et finis omnis
boni. In vigilijs ergo pasce et penthe-
incipit missa a kyrtheleyson sine intro-
itu. prout dicitur est ibi. et dicit Gloria in ex-
cellis deo. et hoc more apostolorum quod etiam pri-
usque spiritus sanctum acciperet erat iugiter
in templo laudantes et benedicentes dominum
Rursus quia angeli gaudent de renatis ideo
subiungit Gloria in excelsis. Postea sequitur
epistola de actibus apostolorum. xix. c. Cum appo-
lo etiam in qua habet quod paulus baptizabat
baptizatos a Jotha. quoniam in spiritu sanctum
creatum non credebatur. dixerunt enim. Sed neque
si spiritus sanctus est audiuimus. Postmodum
sequitur unum alia. scilicet. Convertimini. in gratia
actionem per baptizatos. quia ab omni pecca-
to liberati sunt. Dicit ergo hodie alia.
nec dicit spectamus genua. quia hoc est te-
stimonium exultationis et leticie propter resur-
rectionem et ascensionem. Sequitur tractus.
Sed quare hoc. cum spiritus sanctus omnia fa-
ciat leuia. Ad hoc dicendum est quod hoc fit
propter baptizatos quod multos tractus miser-
iarum passuri sunt si vixerint. Postmo-
dum sequitur euangelium Joh. xiiij. c. de pro-
missione spiritus sancti. Si diligitis me man-
data mea seruare etiam. Credo in unum deum
non est etiam obmittendum. quia cum symbolus
hoc deriuatur sit a simbolo apostolorum. fide
quam habebatur insinuat. Offerenda. Emit-
te spiritum tuum etiam. manifeste ad operatio-
nem spiritus sancti pertinet. quia per eum renoua-
tur facies terre ex dicto ad maledictum
per eum dominus benedicit per eum celum sicut pel-
lis extendit. scilicet. scriptura ut quasi nihil la-
teat explanat. Similiter et communio.
Die festiuitatis etiam. Joh. vij. c. ad eandem
pertinet spiritus sancti operationem quod facit flu-
mina velut aque viue de ventre creden-

tis extrare. scilicet. affluentiam salutaris doctrine
Et est ut quibusdam placet hec missa per
benedicamus domino concludenda. In vespis
habet psalmi secundum quondam ecclesiam. Inuetud-
nem cōcōmunt. scilicet. Laudate pueri. Lau-
date dominum omnes gentes. Lauda ania mea
dominum. Laudate dominum quoniam bonus est
psalmus. et Lauda hircem dominum eo quod in
his psalinis laudes dei magis resona-
re vident. ubi enim spiritus inspirat. organum
ad laudes inuitat.

In die sancto penthecostes.

Entecostes sicut

per et pascha apud hebreos celebre fe-
stum erat quod post quinquaginta
pasce celebrabatur. unde et vocabulum sum-
psit. Nam pentecostes dicitur a penta quod est
quingenta et costes quod est decem Vocatur enim
pentecostes quinquagesimus dies a pas-
cha prout dicitur. Inter hoc festum et ad-
uentum domini cantatur alia et gloria in excelsis
prout dicitur est in phemio huius partis. et
sub illa de septem diebus post pascha Idcirco
autem alia frequenter cantatur pro tota heb-
domada pentecostes quia per dies pente-
costes. ecclesia per baptismum deo propter
gregat. et ideo saluti eorum cōgaudens quos
usque albis vinctis vestibus hymnū laudis
decantant. Tūc etiam stantes orant. in si-
gnum liberationis eorum. quod per dona spiritus
sancti de morte ad vitam resuscitari meru-
erunt. Hac enim die missus est spiritus sanctus
in apostolos in lignis igneis. Sane octaua
pentecostes celebratur. quia sicut in septe-
nario hebdomadarum quod preceit intelligi-
tur perfectio bonorum operum septiformis
spiritus. ita in octaua intelligitur cōsum-
matio premiorum. quorum vtriusque appropria-
tur spiritus sanctus. licet tota trinitas vtrius-
que operetur. quoniam indissimibilia sunt ope-
ra trinitatis. Sed quia spiritus sanctus est
amor patris et filij. et ex solo amore hoc
dat et dabit nobis dominus. Idcirco spiritus san-
cto ascribit. Illi vero non celebratur octa-
ua pentecostes. Quia cum solū septem sunt

psalmi qui cantant in p̄the. p̄nēt ad contemplatiuā vitam. ⁊ ideo in eis est vniformitas. In prima em̄ antiphona q̄ in pasca cantat dicit. Et cōsiliū meūz non est cum impijs. Sic dicit. Factus est repente de celo sonus ⁊c. Sp̄s seu ventus veniens soler puluerē a facie terre deijcere. Magna em̄ est differentia in ter donū sp̄s̄cti. quo sepan̄ fideles ab impijs. ⁊ donū quo ois puluis terrena rū cogitationū a pectore humano tollit. Illud ad actiuā vitam p̄tinet. hoc ad cōtemplatiuā. In sc̄da ibi dicit. Postula ut p̄m̄ meū ⁊c. Sic vero d̄r. Cōfirma hoc de⁹. Ad oēs quidē fideles p̄tinet eē de hereditate d̄ni. sed ad paucos p̄tinet esse a terrenis cogitatōib⁹ sepatos. ⁊ in b̄ p̄firmatos ne ad terrena redeāt sed p̄ cōuersatōz esse in ir̄m̄ celesti. ⁊ ibi allā cātare nō cessent. q̄d h̄ perit. In tertia ibi dormiūt ⁊ somnū cept ⁊c. hic d̄r. Emitte sp̄m̄ tuū ⁊ creabunt ⁊c. Dēs fideles ⁊ boni a vicijs resurgunt vel resurrexerūt sicut x̄ps a mortuis resurrexit. q̄d ibi d̄r hic vero in paucis renouat facies terre id est rō anime q̄ sit ab oī puluere terre noz desiderioz immunis. Ibi ergo. h̄ ē in vita actiua q̄ ibi ostendit est ichoatio hic aut̄ hoc est i p̄templatiua q̄ hic ostēdit est perfectio ⁊ consummatio. ibi varietas: h̄ vniformitas. Et p̄:erea ibi variant̄ antiphone ⁊ psalmi. hic nō. Propter hanc cōsummationē ⁊ vniformitatem norandā antiphone sunt octaū toni ⁊ eiusdē differentie. q̄ octo sunt beatitudines. quarū octaua redit ad caput. Nam in p̄ma dicit Beati pauperes spiritū. q̄m̄ ipsozum est regnū celozum. ⁊ i octaua. B̄ti qui p̄secutionē patiūtur p̄pter iusticiam. q̄m̄ ipsozum est regnū celozū. Propter hanc eādē. consummationē norandā. in quibsdā ecclesijs celebrat̄ octaua penthecostes. Per hos quoq̄ septem dies tres quotidie leguntur lectiones vt septem fratres tres pro